Дело № 5-17/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Севастополь	                                                              03 февраля 2017 года

Мировой судья судебного участка № 3 Балаклавского судебного района г.Севастополя И.М. Чугаева, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренного частью 1 статьи 6.9. Кодекса РФ об административных правонарушения  в отношении Сахарова (имя, отчество) (дата рождения), уроженца (место рождения), гражданина (гражданство), проживающего по адресу (место жительства),  зарегистрированного по адресу (место регистрации), (образование), (семейное положение), (наличие иждивенцев),  ранее привлекавшего к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

(дата) в канцелярию  судебного участка № 3 Балаклавского судебного района г.Севастополя из ОМВД России Балаклавского района г.Севастополя  поступили материалы административного дела в отношении Сахарова (имя, отчество). Согласно данным материалам (дата), примерно (время), по адресу: (место совершения правонарушения) употребил без назначения врача потенциально опасных психотропные  вещества, а именно – соли, каннабиноиды, барбатураты. Согласно акту медицинского освидетельствования № (номер)  от (дата) факт употребления Сахаровым (имя, отчество)  психотропных  веществ подтвержден (л.д. 3-4).
В объяснении, имеющемся в материалах дела, Сахаров (имя, отчество)  показал, что накануне употреблял  спиртное.
В судебном заседании  показал, что накануне  выпил 1 л. коньяка, при этом употреблял  «барбавал», появление в организме психотропных  веществ объяснил следующим образом, курил сигареты, которыми угощали знакомые. Вину в совершенном административном правонарушении полностью признал, раскаялся в содеянном.
Мировой судья, исследовав представленные материалы дела,  считает вину Сахарова (имя, отчество)  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной, что подтверждается  материалами дела:
1. Рапортом ст. УУП ОМВД России по Балаклавскому району.
1. Протоколом  о направлении на медицинское освидетельствование.
1. Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № (номер) от (дата).
5.Объяснение Сахарова (имя, отчество)
6.Протоколом об административном правонарушении № (номер) от (дата) .
7.Протокол об административном задержании.
  Таким образом, Сахаров (имя, отчество)  совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.9. Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно - потребление психотропных веществ без назначения врача.
Согласно ч. 2 статье 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Исходя из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом личности привлекаемого, мировой судья считает, что Сахарова (имя, отчество) следует подвергнуть административному наказанию в виде штрафа, в пределах санкции ч.1 ст.6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
    На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 6.9, 29.9, 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Сахарова (имя, отчество), признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 6.9. Кодекса об административных правонарушениях РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Разъяснить, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2. Кодекса об административных правонарушениях РФ, штраф подлежит добровольной уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления суда о наложении административного штрафа в законную силу.
Неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Реквизиты для перечисления штрафа:
[bookmark: _GoBack](реквизиты получателя).

         Мировой судья __________________  И. М. Чугаева

Согласовано 10 марта 2017 года.
Мировой судья                              И. М. Чугаева